МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Курской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС

РОССИИ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 24 » июня 2021     г.  № 2

Курск

Председательствовал:

Присутствовали:

Т.В. Феоктистова, Доцент кафедры «Экономика и

финансы» Курского филиала федерального

государственного образовательного бюджетного

учреждения высшего образования «Финансовый

университет при Правительстве Российской Федерации».

члены Общественного совета при УФНС России по

Курской области: М.А. Лукаш, С.В. Кожевников,

Т.В. Феоктистова, А.В. Терновцов, Л.В. Афанасьева,

Н.С. Шевченко.

от УФНС России по Курской области: И.Н. Емельянова,

руководитель УФНС России по Курской области;

Э.А. Гладких, начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Курской

области; Т.М. Дрокова, начальник отдела

налогообложения доходов физических лиц и

администрирования страховых взносов УФНС России по

Курской области;

I. Открытие заседания Общественного совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Курской области.

1.1. Феоктистова Т.В., открыла заседание Общественного совета, ознакомила

присутствующих с повесткой заседания Общественного совета при УФНС

России по Курской области.

 2

II. Выступление руководителя УФНС России по Курской области

И.Н. Емельяновой  с информацией об итогах работы налоговых органов

Курской области за 1 квартал 2021 года.

2.1. Заслушали доклад руководителя УФНС России по Курской области

И.Н. Емельяновой  с информацией об итогах работы налоговых органов

Курской области за 1 квартал 2021 года.

2.2. Решили принять к сведению выступление руководителя УФНС России по

Курской области И.Н. Емельяновой.

2.3. Решили организовать и провести совместно с членами Общественного

совета при УФНС России по Курской области информационную кампанию по

отраслевым проектам ФНС России (по легализации общепита и вещевых

рынков) с учетом эпидемиологической обстановки.

III. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических

лиц и администрирования страховых взносов Т.М. Дроковой с

информацией о реализации федеральных и региональных налоговых мер

поддержки субъектов предпринимательской деятельности на территории

Курской области, осуществляющих деятельность в наиболее

пострадавших отраслях пандемии COVID-19.

3.1. Заслушали выступление начальника отдела налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых взносов Т.М. Дроковой.

3.2. Решили принять к сведению доклад начальника отдела налогообложения

доходов физических лиц и администрирования страховых взносов

Т.М. Дроковой.

IV. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических

лиц и администрирования страховых взносов Т.М. Дроковой на тему:

«Проблемы и перспективы развития ведения предпринимательской

деятельности в формате самозанятости на территории Курской области.

Итоги применения специального налогового режима «Налог на

профессиональный доход» на территории Курской области в 2020 году».

4.1. Заслушали доклад начальника отдела налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых взносов Т.М. Дроковой

4.2. Решили принять к сведению выступление начальника отдела

налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых

взносов Т.М. Дроковой.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Курской области                                       Т.В. Феоктистова